
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33640   7Terça-feira, 19 DE JUNHO DE 2018 

PORTARIA Nº 199/2018 – CMG, 18 DE JUNHO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso de suas atribuições legais, e.

CONSIDERANDO: O Processo nº 404/2018 - CMG, datado de 

15/06/2018

RESOLVE:

I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 

policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 

para os municípios de Curuça, Terra Alta e Castanhal/PA, a serviço 

do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
1° SGT PM RG 21478 JÂNIO FRAN 

DOS SANTOS PINTO 5588430/1 302.155.362-15
 13/06/18 1,0 

(alimentação)3° SGT PM RG 25903 ANTONIO 
VIEIRA PINHEIRO 5734347/1 439.873.202-06

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de junho de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 327019

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 155/2018 – CMG, 15 DE JUNHO DE 2018.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I – Conceder férias regulamentares aos servidores civis abaixo 
relacionados, lotados na Casa Militar da Governadoria do Estado.

NOME PERÍODO 
AQUISITIVO DIAS PERÍODO DE GOZO

ANA ALMEIDA PIMENTEL 2017/2018 30 04/06/18 a 03/07/18
FLÁVIO MONTEIRO DA CRUZ 2017/2018 30 01/06/18 a 30/06/18

MARCOS ALDEMIR FIGUEIREDO DA SILVA 2017/2018 30 01/06/18 a 30/06/18
ROSÂNGELA ARAUJO DE CARVALHO 2017/2018 30 02/06/18 a 01/07/18

SUELY CRISTINA DE SOUZA FRANÇA DA SILVA 2017/2018 30 05/06/18 a 04/07/18

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 15 de junho de 2018.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 326982

.

.

VICE-GOVERNADORIA
DO ESTADO

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 064/2018, PUBLICADA NO DOE  Nº33.636, 
DE 13/06/2018,
NÚNERO DA PUBLICAÇÃO: 323790
ONDE SE LÊ:
CIDADE: SANTANA DO ARAGUAIA
LEIA-SE:
CIDADE: BRASÍLIA/DF
Ellen Moreira
Ordenadora de Despesa

Protocolo: 326929

CONTRATO
.

Extrato de Contrato
Contrato nº 003/2013 - GVG
Termo Aditivo nº 06.
Data da Assinatura: 08 JUN 2018.
Vigência: 11 JUN 2018 a 10 JUN 2019.
Justifi cativa: Atualização da Vigência do Contrato.

Objeto: Alterar a vigência do contrato, prorrogando-o até 10 JUN 

2019, conforme termos do Art.          57 da Lei Federal n° 8.666/93.

Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 

04.122.1297.83380000

Ação  186158

Natureza da Despesa 33.90.39

Fonte do Recurso: 0101006356

Plano Interno 4190008338C

VALOR GLOBAL: R$ -38.868,00

Contratante: Governo do Estado do Pará, por intermédio 

da Vice Governadoria, órgão da Administração Direta, CNPJ 

03.760.025/0001-81.

Contratada: C2A Serviços em Tecnologia da Informática Eireli, 

CNPJ 08.672.139/0001-93.

Endereço: Av. Gentil Bittencourt, nº 554 A - Bairro Nazaré - CEP 

66.035-340.

Ordenadora de Despesa: Ellen Cristiane da Silva Moreira.

Protocolo: 327082

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2018

PARTES: O ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público 

interno, por intermédio da PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.921.759/0001-29 e ANA CARLA 

SILVA ANIJAR, pessoa física inscrita no CPF/MF nº 569.438.142-

49.

OBJETO: prestação de serviços técnicos para subsidiar perícia 

médico legal psiquiátrica.

VALOR: R$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no 

artigo 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, considerando a 

singularidade e a notória especialização na prestação do serviço.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática: 

25101.03.122.1297.8338, Elemento de despesa: 339036, Fonte: 

0101.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE 

JUNIOR – Procurador-Geral do Estado.

FORO: Belém - Estado do Pará.

DATA: 18 de Junho de 2018.

OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR

PROCURADOR-GERAL DO ESTADO

Protocolo: 327038

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Procurador-Geral do Estado do Pará, resolve ratifi car o Termo 

de Inexigibilidade de Licitação nº 04/2018 para a contratação de 

serviços técnicos para subsidiar perícia médico legal psiquiátrica, 

através da profi ssional ANA CARLA SILVA ANIJAR.

Valor: R$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais).

Belém (PA), 18 de Junho de 2018.

OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR

PROCURADOR-GERAL DO ESTADO
Protocolo: 327039

DIÁRIA
.

Portaria nº 355/2018 – PGE.G., 18 de junho de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 diária 
ao Procurador-Geral do Estado Ophir Filgueiras Cavalcante Júnior, 
Id. Funcional 3342212/2, para participar de reunião de trabalho na 
Regional/PGE, no dia 25.06.2018.
Local de origem: Brasília/DF
Local de destino: Santarém/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 327176
Portaria nº 353/2018 – PGE.G., 18 de junho de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária 
aos servidores Rose Mary da Silva Pinheiro, Agente Administrativo, 
Id. Funcional 31763/1 e Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, 
Id. Funcional 55589380/1, para comparecimento em audiência 
referente ao processo nº 00004465120175080101, no dia 
21.06.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 327169
Portaria nº 352/2018 – PGE.G., 18 de junho de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 03 e ½ 
diárias ao servidor João Olegário Palácios, Procurador do Estado, 
Id. Funcional 57223907/1, com o objetivo de participar de reunião 
sobre a Política Estadual de Manejo Florestal Comunitário e Familiar 
do Pará, no período de 18 a 21.06.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Santarém/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 327167
Portaria nº 354/2018 – PGE.G., 18 de junho de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 e ½ 
diárias ao servidor Rodrigo Costa Pinto, Assistente Administrativo, 

Id. Funcional nº 57215081/1, com o objetivo de participar de 

audiência referente o processo administrativo nº 201800011114, 

no período de 24 a 26.06.2018.

Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Altamira/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 327171


